СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН
ОБЛЫСЫ
МАМЛЮТ АУДАНЫНЫҢ
МӘСЛИХАТЫ

	                            МАСЛИХАТ
МАМЛЮТСКОГО РАЙОНА
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  201__  года

2

         Мамлютка  қаласы                                                                                                                        город Мамлютка

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений и дополнений
в решение маслихата Мамлютского района
Северо-Казахстанской области
от 24 декабря 2019 года № 62/2
«Об утверждении районного
бюджета на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьей 106 и 109 Бюджетного кодекса Республики Казахстан  от  4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», маслихат Мамлютского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение маслихата Мамлютского района                         Северо-Казахстанской области от 24 декабря 2019 года № 62/2  «Об утверждении  районного бюджета  на 2020-2022 годы»   (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5765, опубликовано 31 декабря 2020 года в эталонном контрольном банке нормативно-правовых актов Республики Казахстан в электронном виде)  следующие изменения и дополнения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить районный бюджет на 2020-2022 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
1) доходы –7019379,3 тысяч тенге:
налоговые поступления  –  480100 тысячи тенге;
неналоговые поступления  –  34611 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала  –  12427 тысяч тенге;
поступления трансфертов –  6492241,3 тысяч тенге;
2) затраты  –   7078349,4 тысяч тенге;
3) чистое бюджетное кредитование – 30279 тысяч тенге:
бюджетные кредиты – 39765 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 9486 тысячи тенге;
4) сальдо по операциям с финансовыми активами –  0 тысяч тенге;
приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч
тенге;
5) дефицит (профицит) бюджета  –   - 89249,1 тысяч тенге;
6) финансирование дефицита (использование профицита)                   бюджета – 89249,1 тысяч тенге;
поступления займов – 39765 тысяч тенге;
погашение займов – 9486 тысячи тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 58970,1 тысяч тенге.
Подпункт 2) пункта 8 исключить,
подпункт 3) пункта 8 изложить в новой редакции:
«3) 5235 тысяч тенге – на проведение противоэпизоотических мероприятий;»;
пункт 8 дополнить подпунктами 30), 31), 32), 33), 34), 35), 36), 37), 38), 39), 40), 41), 42) следующего содержания:
          «30) 4324,2 тысяч тенге – текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Бексеит Новомихайловского сельского округа Мамлютского района;
          31) 2000 тысяч тенге – текущий ремонт разводящих сетей водопровода села Ленино Ленинского сельского округа Мамлютского района;
         32) 2880 тысяч тенге – приобретение и установка дорожных знаков на автомобильных дорогах местного значения;
         33) 1198,4 тысяч тенге – уличное освещение Новомихайловского сельского округа, села Минкесер, улица Молодежная, улица Садовая, улица Дорожная, улица Трудовая;
         34) 1044,6 тысяч тенге – уличное освещение Новомихайловского сельского округа, села Минкесер, улица Лесная, улица Универсальная, улица Дорожная;
         35) 2832,7 тысяч тенге – устройство дополнительных колодцев в селе Бостандык Андреевского сельского округа Мамлютского района;
         36) 2000 тысяч тенге – разработка проектно-сметной документации на строительство освещения въездной группы города Мамлютка;
         37) 46474,2 тысяч тенге – капитальный ремонт клуба села Кызыласкер Кызыласкерского сельского округа Мамлютского района;
         38) 300000 тысяч тенге – капитальный ремонт дороги «Обход города города Мамлютка» км 0-2,048;
         39) 56886,1 тысяч тенге – текущий ремонт автомобильной дороги районного значения КТММ-215 «Подъезд к городу Мамлютка со стороны Прогресс»;
         40) 39000 тысяч тенге – текущий ремонт дорог села Бостандык Андреевского сельского округа Мамлютского района;
         41) 141025,4 тысяч тенге – средний ремонт улиц Викторенко, Пролетарская, Победы в городе Мамлютка;
        42) 5910,7 тысяч тенге – средний ремонт автомобильной дороги районного значения КТММ-216 «Подъезд к селу Афонькино, протяженностью 11 км»;»;
дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
        «6-1. Предусмотреть в бюджете Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2020 год объемы целевых текущих трансфертов передаваемых из районного бюджета  в бюджеты:
          коммунального государственного учреждения «Аппарат акима города Мамлютка Северо-Казахстанской области» в сумме 68550 тысяч тенге;
         государственному учреждению «Аппарат акима Андреевского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области»– 800 тысяч тенге;
         коммунальному государственному учреждению «Аппарат акима Беловского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области»– 1000 тысяч тенге;
         коммунальному государственному учреждению «Аппарат акима Воскресеновского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области»– 3329,5 тысяч тенге;
         коммунальному государственному учреждению «Аппарат акима Дубровинского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области»– 7200 тысяч тенге;
        коммунальному государственному учреждению «Аппарат акима Кызыласкерского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области»– 6613 тысяч тенге;
        государственному учреждению «Аппарат акима Краснознаменского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области»– 1100 тысяч тенге;
        коммунальному государственному учреждению «Аппарат акима Леденевского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области»– 2100 тысяч тенге;
        коммунальному государственному учреждению «Аппарат акима Ленинского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области»– 2000 тысяч тенге;
        коммунальному государственному учреждению «Аппарат акима Пригородного сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области»– 1000 тысяч тенге;
        коммунальному государственному учреждению «Аппарат акима Становского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области»– 1000 тысяч тенге;
        государственному учреждению «Аппарат акима Новомихайловского сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области»– 1605,5 тысяч тенге;»;
        дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:
        «11-1. Направить свободные остатки бюджетных средств, сложившихся  на 1 января 2020 года в сумме 58970,1 тысяч тенге на расходы по бюджетным программам, согласно приложению 6.».
          Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
         Указанное  решение дополнить  приложением 6, согласно приложения 2  к настоящему решению.
       2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.

	Председатель сессии
маслихата Мамлютского района
Северо-Казахстанской области

	Секретарь
маслихата Мамлютского района
Северо-Казахстанской области
                               Р. Нурмуканова

image1.jpeg